ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

(пятый созыв)

Протокол
выездного заседания рабочей группы постоянной депутатской комиссии

по городскому хозяйству и строительству
17.11.2014

г.Нижневартовск

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ: Землянкин С.Ф.–председатель рабочей группы постоянной депутатской комиссии по городскому хозяйству и строительству.
ПРИСУТСТВОВАЛИ ДЕПУТАТЫ:

Гасымова Г.А.
Зяблицкая Н.В.
Быкова Л.А.
Дольников Л.А.

Никандров В.Е.

Лариков П.А.

Книжников Н.Н.

Жигалов С.Н.

ОТСУТСТВОВАЛИ: Титова С.В., Сатинов А.В., Курушин А.В.,
Тарасова Н.П.
ПРИГЛАШЁННЫЕ:

Клец М.В.

глава города Нижневартовска.
Бормотов Д.А.

советник главы города Нижневартовска.
Афанасьев С.А.

заместитель главы администрации города,

директор департамента ЖКХ.
Савин И.С.

начальник отдела по благоустройству и

дорожному хозяйству департамента ЖКХ

администрации
города.
Смиренко

директор ОАО «Управляющая компания №1».
Дольников Л.А.

заместитель директора по общим вопросам

ОАО «Управляющая компания №1».
Дадеркин Д.Н.

директор ОАО «Управляющая компания №2».

Гмызин С.Н.

начальник отделения дорожной инспекции и

организации дорожного движения, майор

полиции
ОГИБДД УМВД
России по

г.Нижневартовску.
Туниеков А.А.

начальник управления по природопользованию

и экологии администрации города.
ПОВЕСТКА ДНЯ
Состояние улиц и микрорайонов города Нижневартовска в зимний период.

В результате осмотра территорий города рабочая группа отметила удовлетворительное качество очистки дорожного полотна от снега. В тоже время имеет место быть несвоевременный вывоз снега с обочин дорог.
Предложено принять меры по устранению колейности дорог на ряде улиц города для безопасности дорожного движения.
Предложено ОГИБДД УМВД России по
г.Нижневартовску обратить внимание на парковку большегрузного транспорта на улицах города.

Председатель рабочей группы

ПДК по городскому хозяйству

и строительству

С.Ф. Землянкин
PAGE
1